
••• 
Délibération n° 2024/144 
Conseil d'administration 
Séance du 18 décembre 2024 

OBJET: Critères de régulation des demandes de financement des frais de for-
mations des apprentis recrutés par les employeurs territoriaux pour la cohorte 
2025 - Mise à jour du référentiel des diplômes corrélés aux métiers en tension 

Le conseil d'administration du Centre national de la fonction publique territoriale dû
ment convoqué, s'est réuni le 18 décembre 2024, au siège de l'établissement, 80, rue 
de Reuilly - 75578 PARIS 12ème, ainsi qu'en visioconférence (v), sous la présidence 
de Monsieur Yohann NEDELEC. 

Quorum: 9 Présents ou représentés : 9 

Représentants des collectivités territoriales : 
Étaient présents 
M. DELUGA - Mmes FESNOUX - LIDAR - MM. MOREAU - NEDELEC - 
Mme THIBAULT (v)- M. VASSE.

M. BRUNEL (v), suppléant, a remplacé M. SORET,
M. IACOBBI, suppléant, a remplacé Mme BASSAL.

Adopté à l'unanimité 

Représentants des organisations syndicales : 
Étaient présents 
MM C.ASAREGGIO (v) - COUDERC - Mmes CROCHET - DUBE-MUNTANER -
M. GARCIA - Mme GREGORACI - M. JANVIER- Mmes LOYEN (v) - MENNELLA
ORGANDE (v)- REVEL-GONZALEZ - SANDOT - M. WEISS (v).

M. BOYER, suppléant, a remplacé Mme CHESA,
Mme MARCAUL T, suppléante, a remplacé M. MARIN,
M. MATEO, suppléant, a remplacé Mme POMMET,
M. VERSIN, suppléant, a remplacé Mme RABHI.

Assistaient également à la réunion : Mme France BURGY, directrice générale du 
CNFPT, Mme Florence MATHON DIT RICHARD, agent comptable du CNFPT. 



OBJET : Critères de régulation des demandes de financement des frais de formations des 
apprentis recrutés par les employeurs territoriaux pour la cohorte 2025 - Mise à jour du 
référentiel des diplômes corrélés aux métiers en tension 

Le conseil d'administration 

VU le code général des collectivités territoriales, 

VU le code du travail, notamment ses articles R. 6332-25 et D. 6332-78, 

VU le code général de la fonction publique, et notamment ses articles L. 451-8, L. 451-11 et 
L. 451-19-1, 

VU le décret n° 2022-280 du 28 février 2022 relatif aux modalités de versement aux centres de 
formation des frais de formation des apprentis employés par les collectivités territoriales et les 
établissements publics en relevant par le CNFPT, 

Considérant que le CNFPT est chargé par la loi d'assurer le recensement des métiers et des 
capacités d'accueil en matière d'apprentissage dans les collectivités territoriales et de verser 
aux centres de formation d'apprentis les frais de formation des apprentis employés par les col
lectivités, 

Considérant que le CNFPT bénéficie à ce titre d'une majoration de cotisation plafonnée à 
0, 1 % de la masse salariale des agents territoriaux qui est affectée au financement des fr~is de 
formation des apprentis employés par les collectivités ainsi éventuellement que d'une contribu
tion annuelle de France compétences et d'une contribution de l'État, 

Considérant que le financement des frais de formation des apprentis par le CNFPT doit être 
retracé dans un budget annexe de l'établissement, 

Considérant le principe du caractère limitatif des autorisations de dépense, votées par le con
seil d'administration, 

Considérant qu'il revient au CNFPT d'assurer son intervention relative à l'apprentissage dans 
la limite des crédits dont il dispose, et qu'il peut à èe titre mettre en place des critères de sélec
tion des contrats d'apprentissage pour lesquels il pourra délivrer un accord de financement ; 

Co_nsidérant qu'il est nécessaire de définir de tels critères de sélection pour le cas où les inten
tions de recrutement des employeurs territoriaux seraient supérieures aux capacités budgé
taires, 

Après en avoir délibéré, 
DECIDE 

Article 1 : Critères de régulation 

Les critères de régulation de l'allocation des moyens budgétaires affectés au budget annexe de 
l'apprentissage au titre de la cohorte 2025 sont les suivants : 

- L'enveloppe budgétaire disponible est affectée aux collectivités ou aux établissements 
publics en relevant, ayant donné leur intention de recrutements d'apprentis dans le cadre 
du recensement réalisé par le CNFPT entre 20 janvier au 21 mars 2025 ; 



- Sont financés les contrats d'apprentissage qui ciblent les diplômes de niveaux 3, 4 et 5 
inscrits au référentiel des diplômes corrélés aux métiers considérés en tension annexé à 
la présente délibération. Ce référentiel duquel disparaissent les codes diplômes au profit 
du seul RCNP, présente l'exhaustivité des diplômes possibles pour chaque métier en ten
sion dont les frais de formation par apprentissage peuvent faire l'objet d'une prise en 
charge par le CNFPT. 

Article 2 : Modalités de recensement 

Les collectivités souhaitant un financement des frais de formation d'apprentis renseignent obli
gatoirement la plate-forme apprentissage mise en ligne par le CNFPT, à l'exclusion de toute 
autre forme de sollicitation. 

Les renseignements portent sur : 

- Le métier en tension repéré dans la liste des métiers en tensions référencés dans l'annexe 
jointe à la présente délibération devra être renseigné au moment du recensement ; 

- Le nombre de contrats d'apprentissage démarrant en 2025 pré.vus par la collectivité pour 
chacun des métiers en tension ciblé ; 

- Le nombre d'équivalents temps plein inscrits au tableau des effectifs des emplois perma
nents (état du personnel annexé au budget). Cet indicateur, obligatoirement renseigné, 
pourra être utilisé par le CNFPT à l'issue du recensement afin, le cas échéant, de déter
miner une règle supplémentaire de régulation arithmétique si la demande (intentions de 
recrutement remplissant les critères ci-dessus) dépassait les capacités financières affec
tées au budget annexe pour la cohorte 2025. 

Article 3 : Le président est autorisé à prendre les mesures réglementaires d'appljcation de la 
présente délibération. · · 

Article 4 : Aucun financement des frais de formation des apprentis recrutés par les employeurs 
territoriaux ne peut être délivré au-delà des crédits inscrits à cet effet au budget annexe con
cerné. 

Le président . /4 
Yohann NEDELEC 



Champ d'action public local Métier en tension Intitule RNCP Fiche 
RNCP

Niveau 
fiche 
RNCP

 NPEC 
CNFPT 

CITOYENNETE, EDUCATION,CULTURE ET SPORT Agent d'accompagnement à l'éducation de l'enfant CAP - ACCOMPAGNANT ÉDUCATIF PETITE ENFANCE RNCP38565 Niveau 3 5 250 €        

CITOYENNETE, EDUCATION,CULTURE ET SPORT Agent d'accompagnement à l'éducation de l'enfant BAC PRO - ANIMATION - ENFANCE ET PERSONNES ÂGÉES RNCP34605 Niveau 4 7 000 €        

CITOYENNETE, EDUCATION,CULTURE ET SPORT Agent d'accompagnement à l'éducation de l'enfant CAP - ACCOMPAGNANT ÉDUCATIF PETITE ENFANCE RNCP38565 Niveau 3 6 000 €        
CITOYENNETE, EDUCATION,CULTURE ET SPORT Animateur éducatif accompagnement périscolaire CAP - ACCOMPAGNANT ÉDUCATIF PETITE ENFANCE RNCP38565 Niveau 3 5 250 €        
CITOYENNETE, EDUCATION,CULTURE ET SPORT Animateur éducatif accompagnement périscolaire BPJEPS - BPJEPS BREVET PROFESSIONNEL DE LA JEUNESSE, DE L'ÉDUCAT                 RNCP28557 Niveau 4 7 000 €        
CITOYENNETE, EDUCATION,CULTURE ET SPORT Animateur éducatif accompagnement périscolaire CPJEPS - CPJEPS CERTIFICAT PROFESSIONNEL DE LA JEUNESSE, DE L'ÉDU               RNCP32369 Niveau 3 6 000 €        
CITOYENNETE, EDUCATION,CULTURE ET SPORT Animateur éducatif accompagnement périscolaire BAC PRO - ANIMATION - ENFANCE ET PERSONNES ÂGÉES RNCP34605 Niveau 4 7 000 €        
CITOYENNETE, EDUCATION,CULTURE ET SPORT Animateur éducatif accompagnement périscolaire DEUST - ACTIVITÉS PHYSIQUES ET SPORTIVES ADAPTÉES : DÉFICIENCES IN     RNCP35942 Niveau 5 7 100 €        
CITOYENNETE, EDUCATION,CULTURE ET SPORT Animateur éducatif accompagnement périscolaire DEUST - MÉTIERS DE LA FORME (FICHE NATIONALE) RNCP35950 Niveau 5 7 100 €        
CITOYENNETE, EDUCATION,CULTURE ET SPORT Animateur éducatif accompagnement périscolaire DEUST - DEUST ANIMATION ET GESTION DES ACTIVITÉS PHYSIQUES, SPOR     RNCP35955 Niveau 5 7 100 €        
CITOYENNETE, EDUCATION,CULTURE ET SPORT Animateur éducatif accompagnement périscolaire DEJEPS - DEJEPS DIPLÔME D’ETAT DE LA JEUNESSE, DE L’ÉDUCATION POP               RNCP36041 Niveau 5 7 100 €        
CITOYENNETE, EDUCATION,CULTURE ET SPORT Animateur éducatif accompagnement périscolaire BPJEPS - BPJEPS BREVET PROFESSIONNEL DE LA JEUNESSE, DE L’ÉDUCAT                 RNCP37191 Niveau 4 7 000 €        
CITOYENNETE, EDUCATION,CULTURE ET SPORT Animateur éducatif accompagnement périscolaire CAP - ACCOMPAGNANT ÉDUCATIF PETITE ENFANCE RNCP38565 Niveau 3 6 000 €        
CITOYENNETE, EDUCATION,CULTURE ET SPORT Animateur éducatif accompagnement périscolaire TP - TP ANIMATEUR LOISIR TOURISME RNCP38662 Niveau 4 7 000 €        
CITOYENNETE, EDUCATION,CULTURE ET SPORT Animateur éducatif accompagnement périscolaire DEJEPS - DEJEPS DIPLÔME D’ETAT DE LA JEUNESSE, DE L’ÉDUCATION POP                         RNCP4900 Niveau 5 7 100 €        
CITOYENNETE, EDUCATION,CULTURE ET SPORT Animateur enfance-jeunesse CAP - ACCOMPAGNANT ÉDUCATIF PETITE ENFANCE RNCP38565 Niveau 3 5 250 €        
CITOYENNETE, EDUCATION,CULTURE ET SPORT Animateur enfance-jeunesse BPJEPS - BPJEPS BREVET PROFESSIONNEL DE LA JEUNESSE, DE L'ÉDUCAT                 RNCP28557 Niveau 4 7 000 €        
CITOYENNETE, EDUCATION,CULTURE ET SPORT Animateur enfance-jeunesse BPJEPS - BPJEPS BREVET PROFESSIONNEL DE LA JEUNESSE, DE L'ÉDUCAT                 RNCP28573 Niveau 4 7 000 €        
CITOYENNETE, EDUCATION,CULTURE ET SPORT Animateur enfance-jeunesse CS - ANIMATION-GESTION DE PROJETS DANS LE SECTEUR SPORTIF RNCP30833 Niveau 3 6 000 €        
CITOYENNETE, EDUCATION,CULTURE ET SPORT Animateur enfance-jeunesse CPJEPS - CPJEPS CERTIFICAT PROFESSIONNEL DE LA JEUNESSE, DE L'ÉDU               RNCP32369 Niveau 3 6 000 €        
CITOYENNETE, EDUCATION,CULTURE ET SPORT Animateur enfance-jeunesse BAC PRO - ANIMATION - ENFANCE ET PERSONNES ÂGÉES RNCP34605 Niveau 4 7 000 €        
CITOYENNETE, EDUCATION,CULTURE ET SPORT Animateur enfance-jeunesse BPJEPS - BPJEPS BREVET PROFESSIONNEL DE LA JEUNESSE, DE L’ÉDUCAT             RNCP35902 Niveau 4 7 000 €        
CITOYENNETE, EDUCATION,CULTURE ET SPORT Animateur enfance-jeunesse DEUST - ACTIVITÉS PHYSIQUES ET SPORTIVES ADAPTÉES : DÉFICIENCES IN     RNCP35942 Niveau 5 7 100 €        
CITOYENNETE, EDUCATION,CULTURE ET SPORT Animateur enfance-jeunesse DEUST - MÉTIERS DE LA FORME (FICHE NATIONALE) RNCP35950 Niveau 5 7 100 €        
CITOYENNETE, EDUCATION,CULTURE ET SPORT Animateur enfance-jeunesse DEUST - DEUST ANIMATION ET GESTION DES ACTIVITÉS PHYSIQUES, SPOR     RNCP35955 Niveau 5 7 100 €        
CITOYENNETE, EDUCATION,CULTURE ET SPORT Animateur enfance-jeunesse DEJEPS - DEJEPS DIPLÔME D’ETAT DE LA JEUNESSE, DE L’ÉDUCATION POP               RNCP36041 Niveau 5 7 100 €        
CITOYENNETE, EDUCATION,CULTURE ET SPORT Animateur enfance-jeunesse BP - BP BP-BREVET PROFESSIONNEL DE LA JEUNESSE, DE L'ÉDUCATION PO           RNCP36249 Niveau 4 7 000 €        
CITOYENNETE, EDUCATION,CULTURE ET SPORT Animateur enfance-jeunesse BPJEPS - BPJEPS BREVET PROFESSIONNEL DE LA JEUNESSE, DE L'ÉDUCAT                RNCP37106 Niveau 4 7 000 €        
CITOYENNETE, EDUCATION,CULTURE ET SPORT Animateur enfance-jeunesse BPJEPS - BPJEPS BREVET PROFESSIONNEL DE LA JEUNESSE, DE L’ÉDUCAT              RNCP37109 Niveau 4 7 000 €        
CITOYENNETE, EDUCATION,CULTURE ET SPORT Animateur enfance-jeunesse BPJEPS - BPJEPS BREVET PROFESSIONNEL DE LA JEUNESSE, DE L’ÉDUCAT                RNCP37110 Niveau 4 7 600 €        
CITOYENNETE, EDUCATION,CULTURE ET SPORT Animateur enfance-jeunesse BPJEPS - BPJEPS BREVET PROFESSIONNEL DE LA JEUNESSE, DE L’ÉDUCAT                 RNCP37191 Niveau 4 7 000 €        
CITOYENNETE, EDUCATION,CULTURE ET SPORT Animateur enfance-jeunesse CAP - ACCOMPAGNANT ÉDUCATIF PETITE ENFANCE RNCP38565 Niveau 3 6 000 €        
CITOYENNETE, EDUCATION,CULTURE ET SPORT Animateur enfance-jeunesse TP - TP ANIMATEUR LOISIR TOURISME RNCP38662 Niveau 4 7 000 €        
CITOYENNETE, EDUCATION,CULTURE ET SPORT Animateur enfance-jeunesse DEJEPS - DEJEPS DIPLÔME D’ETAT DE LA JEUNESSE, DE L’ÉDUCATION POP                         RNCP4900 Niveau 5 7 100 €        
CITOYENNETE, EDUCATION,CULTURE ET SPORT Animateur enfance-jeunesse CAP - MÉTIERS DU FOOTBALL RNCP38877 Niveau 3 6 000 €        
CITOYENNETE, EDUCATION,CULTURE ET SPORT Chargé d’accueil CS - CS OPTION TOURISME VERT, ACCUEIL ET ANIMATION EN MILIEU RURA RNCP2307 Niveau 4 7 000 €        
CITOYENNETE, EDUCATION,CULTURE ET SPORT Chargé d’accueil BAC PRO - MÉTIERS DE L'ACCUEIL RNCP38397 Niveau 4 7 000 €        
CITOYENNETE, EDUCATION,CULTURE ET SPORT Chargé d’accueil BAC PRO - ASSISTANCE À LA GESTION DES ORGANISATIONS ET DE LEURS RNCP34606 Niveau 4 6 000 €        
CITOYENNETE, EDUCATION,CULTURE ET SPORT Chargé d’accueil TP - TP MÉDIATEUR SOCIAL ACCÈS AUX DROITS ET SERVICES RNCP36241 Niveau 4 7 000 €        
CITOYENNETE, EDUCATION,CULTURE ET SPORT Chargé d’accueil TP - TP EMPLOYÉ ADMINISTRATIF ET D'ACCUEIL RNCP36803 Niveau 3 6 000 €        
CITOYENNETE, EDUCATION,CULTURE ET SPORT Chargé d’accueil TP - TP SECRÉTAIRE ASSISTANT RNCP36804 Niveau 4 6 000 €        
CITOYENNETE, EDUCATION,CULTURE ET SPORT Chargé d’accueil TP - TP CHARGÉ D'ACCUEIL TOURISTIQUE ET DE LOISIRS RNCP37396 Niveau 4 7 000 €        
CITOYENNETE, EDUCATION,CULTURE ET SPORT Chargé d’accueil BTS - TOURISME RNCP37890 Niveau 5 7 100 €        
CITOYENNETE, EDUCATION,CULTURE ET SPORT Chargé d’accueil SECRÉTAIRE ASSISTANT RNCP38037 Niveau 4 7 000 €        
CITOYENNETE, EDUCATION,CULTURE ET SPORT Chargé d’accueil BAC PRO - MÉTIERS DE L'ACCUEIL RNCP38397 Niveau 4 7 000 €        

1/7



Champ d'action public local Métier en tension Intitule RNCP Fiche 
RNCP

Niveau 
fiche 
RNCP

 NPEC 
CNFPT 

CITOYENNETE, EDUCATION,CULTURE ET SPORT Chargé d’accueil ASSISTANT DE COMPTABILITÉ ET D'ADMINISTRATION EN PME/TPE RNCP38506 Niveau 4 5 000 €        
CITOYENNETE, EDUCATION,CULTURE ET SPORT Secrétaire de mairie CAPD - CAPD CAPACITÉ EN DROIT (FICHE NATIONALE) RNCP24240 Niveau 4 6 000 €        
CITOYENNETE, EDUCATION,CULTURE ET SPORT Secrétaire de mairie DEUST - ASSISTANT JURIDIQUE RNCP2898 Niveau 5 6 250 €        
CITOYENNETE, EDUCATION,CULTURE ET SPORT Secrétaire de mairie BAC PRO - MÉTIERS DE L'ACCUEIL RNCP38397 Niveau 4 7 000 €        
CITOYENNETE, EDUCATION,CULTURE ET SPORT Secrétaire de mairie BAC PRO - ASSISTANCE À LA GESTION DES ORGANISATIONS ET DE LEURS RNCP34606 Niveau 4 6 000 €        
CITOYENNETE, EDUCATION,CULTURE ET SPORT Secrétaire de mairie ASSISTANT JURIDIQUE RNCP36389 Niveau 5 7 100 €        
CITOYENNETE, EDUCATION,CULTURE ET SPORT Secrétaire de mairie ASSISTANT DE GESTION ET D'ADMINISTRATION D'ENTREPRISE RNCP36390 Niveau 5 6 250 €        
CITOYENNETE, EDUCATION,CULTURE ET SPORT Secrétaire de mairie ASSISTANT JURIDIQUE RNCP36412 Niveau 5 7 100 €        
CITOYENNETE, EDUCATION,CULTURE ET SPORT Secrétaire de mairie ASSISTANT DE DIRECTION RNCP36521 Niveau 5 7 100 €        
CITOYENNETE, EDUCATION,CULTURE ET SPORT Secrétaire de mairie ASSISTANT DE GESTION RNCP36523 Niveau 5 7 100 €        
CITOYENNETE, EDUCATION,CULTURE ET SPORT Secrétaire de mairie TP - TP EMPLOYÉ ADMINISTRATIF ET D'ACCUEIL RNCP36803 Niveau 3 6 000 €        
CITOYENNETE, EDUCATION,CULTURE ET SPORT Secrétaire de mairie TP - TP SECRÉTAIRE ASSISTANT RNCP36804 Niveau 4 6 000 €        
CITOYENNETE, EDUCATION,CULTURE ET SPORT Secrétaire de mairie ASSISTANT JURIDIQUE RNCP37159 Niveau 5 7 100 €        
CITOYENNETE, EDUCATION,CULTURE ET SPORT Secrétaire de mairie ASSISTANT DE DIRECTION RNCP37345 Niveau 5 7 100 €        
CITOYENNETE, EDUCATION,CULTURE ET SPORT Secrétaire de mairie TP - TP CHARGÉ D'ACCUEIL TOURISTIQUE ET DE LOISIRS RNCP37396 Niveau 4 7 000 €        
CITOYENNETE, EDUCATION,CULTURE ET SPORT Secrétaire de mairie ASSISTANT JURIDIQUE RNCP37418 Niveau 5 6 250 €        
CITOYENNETE, EDUCATION,CULTURE ET SPORT Secrétaire de mairie SECRÉTAIRE ASSISTANT RNCP38037 Niveau 4 7 000 €        
CITOYENNETE, EDUCATION,CULTURE ET SPORT Secrétaire de mairie BTS - SUPPORT À L'ACTION MANAGÉRIALE RNCP38364 Niveau 5 7 100 €        
CITOYENNETE, EDUCATION,CULTURE ET SPORT Secrétaire de mairie BAC PRO - MÉTIERS DE L'ACCUEIL RNCP38397 Niveau 4 7 000 €        
CITOYENNETE, EDUCATION,CULTURE ET SPORT Secrétaire de mairie ASSISTANT DE COMPTABILITÉ ET D'ADMINISTRATION EN PME/TPE RNCP38506 Niveau 4 5 000 €        
CITOYENNETE, EDUCATION,CULTURE ET SPORT Secrétaire de mairie TP - TP RESPONSABLE DE PETITE OU MOYENNE STRUCTURE RNCP38575 Niveau 5 6 250 €        
CITOYENNETE, EDUCATION,CULTURE ET SPORT Secrétaire de mairie TP - TP ASSISTANT DE DIRECTION RNCP38667 Niveau 5 7 100 €        
CITOYENNETE, EDUCATION,CULTURE ET SPORT Secrétaire de mairie BTS - COMPTABILITÉ ET GESTION RNCP39159 Niveau 5 7 100 €        
ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Administrateurs réseaux et télécommunications TP - TP CHARGÉ D'ÉTUDES DE RÉSEAUX DE TÉLÉCOMMUNICATIONS RNCP34875 Niveau 5 7 100 €        
ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Administrateurs réseaux et télécommunications BTS - SERVICES INFORMATIQUES AUX ORGANISATIONS : OPTION A « SOLUT                RNCP35340 Niveau 5 7 100 €        
ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Administrateurs réseaux et télécommunications BTS - SYSTÈMES NUMÉRIQUES : OPTION A : INFORMATIQUE, RÉSEAUX ; OP      RNCP37391 Niveau 5 7 100 €        
ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Administrateurs réseaux et télécommunications TECHNICIEN DE BUREAU D'ETUDES RÉSEAUX NUMÉRIQUES RNCP39230 Niveau 5 7 100 €        
ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Administrateurs réseaux et télécommunications TECHNICIEN SYSTÈMES RÉSEAUX ET SÉCURITÉ RNCP36462 Niveau 5 7 100 €        
ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Administrateurs réseaux et télécommunications TECHNICIEN SYSTÈMES ET RÉSEAUX RNCP36501 Niveau 5 6 250 €        
ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Administrateurs réseaux et télécommunications DEUST - DEUST INFORMATIQUE D’ORGANISATION ET SYSTÈMES D’INFORMA   RNCP36757 Niveau 5 7 100 €        
ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Administrateurs réseaux et télécommunications BTS - CYBERSÉCURITÉ, INFORMATIQUE ET RÉSEAUX, ÉLECTRONIQUE - OPT                RNCP37391 Niveau 5 7 100 €        
ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Administrateurs réseaux et télécommunications TP - TP TECHNICIEN SUPÉRIEUR SYSTÈMES ET RÉSEAUX RNCP37682 Niveau 5 5 400 €        
ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Administrateurs réseaux et télécommunications CHARGÉ D'AFFAIRES RÉSEAUX RNCP38128 Niveau 5 7 100 €        
ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Administrateurs réseaux et télécommunications TECHNICIEN BUREAU D'ÉTUDES EN RÉSEAUX NUMÉRIQUES RNCP39230 Niveau 5 7 100 €        
ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Assistant de gestion administrative BAC PRO - ASSISTANCE À LA GESTION DES ORGANISATIONS ET DE LEURS RNCP34606 Niveau 4 6 000 €        
ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Assistant de gestion administrative ASSISTANT DE GESTION RNCP36523 Niveau 5 7 100 €        
ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Assistant de gestion administrative TP - TP EMPLOYÉ ADMINISTRATIF ET D'ACCUEIL RNCP36803 Niveau 3 6 000 €        
ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Assistant de gestion administrative TP - TP SECRÉTAIRE ASSISTANT RNCP36804 Niveau 4 6 000 €        
ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Assistant de gestion administrative ASSISTANT DE DIRECTION RNCP37345 Niveau 5 7 100 €        
ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Assistant de gestion administrative SECRÉTAIRE ASSISTANT RNCP38037 Niveau 4 7 000 €        
ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Assistant de gestion administrative BTS - SUPPORT À L'ACTION MANAGÉRIALE RNCP38364 Niveau 5 7 100 €        
ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Assistant de gestion administrative ASSISTANT DE COMPTABILITÉ ET D'ADMINISTRATION EN PME/TPE RNCP38506 Niveau 4 5 000 €        
ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Assistant de gestion des ressources humaines GESTIONNAIRE RESSOURCES HUMAINES RNCP34363 Niveau 5 7 100 €        
ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Assistant de gestion des ressources humaines BAC PRO - ASSISTANCE À LA GESTION DES ORGANISATIONS ET DE LEURS RNCP34606 Niveau 4 6 000 €        
ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Assistant de gestion des ressources humaines TP - TP ASSISTANT RESSOURCES HUMAINES RNCP35030 Niveau 5 7 100 €        
ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Assistant de gestion des ressources humaines ASSISTANT RESSOURCES HUMAINES RNCP35103 Niveau 5 6 250 €        
ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Assistant de gestion des ressources humaines GESTIONNAIRE DE PAIE RNCP35750 Niveau 5 7 100 €        
ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Assistant de gestion des ressources humaines ASSISTANT DE GESTION RNCP36523 Niveau 5 7 100 €        

2/7



Champ d'action public local Métier en tension Intitule RNCP Fiche 
RNCP

Niveau 
fiche 
RNCP

 NPEC 
CNFPT 

ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Assistant de gestion des ressources humaines ASSISTANT EN RESSOURCES HUMAINES RNCP36612 Niveau 5 5 400 €        
ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Assistant de gestion des ressources humaines GESTIONNAIRE PAIE ET ADMINISTRATION SOCIALE RNCP36628 Niveau 5 7 100 €        
ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Assistant de gestion des ressources humaines TP - TP SECRÉTAIRE ASSISTANT RNCP36804 Niveau 4 6 000 €        
ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Assistant de gestion des ressources humaines TP - TP GESTIONNAIRE DE PAIE RNCP37948 Niveau 5 6 250 €        
ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Assistant de gestion des ressources humaines GESTIONNAIRE DE PAIE RNCP38019 Niveau 5 7 100 €        
ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Assistant de gestion des ressources humaines SECRÉTAIRE ASSISTANT RNCP38037 Niveau 4 7 000 €        
ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Assistant de gestion des ressources humaines ASSISTANT EN RESSOURCES HUMAINES RNCP38045 Niveau 5 7 100 €        
ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Assistant de gestion des ressources humaines GESTIONNAIRE DE PAIE RNCP38147 Niveau 5 7 100 €        
ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Assistant de gestion des ressources humaines BTS - SUPPORT À L'ACTION MANAGÉRIALE RNCP38364 Niveau 5 7 100 €        
ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Assistant de gestion des ressources humaines ASSISTANT DE COMPTABILITÉ ET D'ADMINISTRATION EN PME/TPE RNCP38506 Niveau 4 5 000 €        
ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Assistant de gestion financière, budgétaire ou comptable BAC PRO - ASSISTANCE À LA GESTION DES ORGANISATIONS ET DE LEURS RNCP34606 Niveau 4 6 000 €        
ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Assistant de gestion financière, budgétaire ou comptable ASSISTANT COMPTABLE RNCP35749 Niveau 4 6 000 €        
ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Assistant de gestion financière, budgétaire ou comptable COMPTABLE RNCP36522 Niveau 5 7 100 €        
ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Assistant de gestion financière, budgétaire ou comptable ASSISTANT DE GESTION RNCP36523 Niveau 5 7 100 €        
ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Assistant de gestion financière, budgétaire ou comptable TP - TP SECRÉTAIRE ASSISTANT RNCP36804 Niveau 4 6 000 €        
ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Assistant de gestion financière, budgétaire ou comptable TP - TP COMPTABLE ASSISTANT RNCP37121 Niveau 4 5 000 €        
ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Assistant de gestion financière, budgétaire ou comptable TP - TP SECRÉTAIRE COMPTABLE RNCP37123 Niveau 4 7 000 €        
ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Assistant de gestion financière, budgétaire ou comptable TP - TP GESTIONNAIRE COMPTABLE ET FISCAL RNCP37949 Niveau 5 7 100 €        
ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Assistant de gestion financière, budgétaire ou comptable SECRÉTAIRE ASSISTANT RNCP38037 Niveau 4 7 000 €        
ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Assistant de gestion financière, budgétaire ou comptable ASSISTANT COMPTABLE RNCP38043 Niveau 4 6 000 €        
ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Assistant de gestion financière, budgétaire ou comptable BTS - GESTION DE LA PME RNCP38363 Niveau 5 7 100 €        
ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Assistant de gestion financière, budgétaire ou comptable ASSISTANT DE COMPTABILITÉ ET D'ADMINISTRATION EN PME/TPE RNCP38506 Niveau 4 5 000 €        
ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Assistant de gestion financière, budgétaire ou comptable BTS - COMPTABILITÉ ET GESTION RNCP39159 Niveau 5 7 100 €        
ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Chargé de communication TP - TP RESPONSABLE D'ESPACE DE MÉDIATION NUMÉRIQUE RNCP39181 Niveau 5 6 250 €        
ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Chargé de communication ASSISTANT CHEF DE PROJETS ÉVÉNEMENTIEL RNCP35274 Niveau 5 7 100 €        
ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Chargé de communication BUT - BUT MÉTIERS DU MULTIMÉDIA ET DE L’INTERNET : DÉVELOPPEMENT    RNCP35502 Niveau 5 6 250 €        
ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Chargé de communication WEBDESIGNER RNCP35542 Niveau 5 7 100 €        
ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Chargé de communication BTS - MÉTIERS DE L’AUDIOVISUEL OPTION MÉTIERS DE L’IMAGE RNCP37021 Niveau 5 6 250 €        
ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Chargé de communication GRAPHISTE MULTIMÉDIA RNCP37064 Niveau 5 7 100 €        
ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Chargé de communication BTS - COMMUNICATION RNCP37198 Niveau 5 7 100 €        
ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Chargé de communication BAC PRO - ARTISANAT ET MÉTIERS D’ART OPTION COMMUNICATION VISUEL  RNCP37232 Niveau 4 7 000 €        
ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Chargé de communication GESTIONNAIRE DE PAIE RNCP38147 Niveau 5 7 100 €        
ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Chargé de communication BTS - ETUDES DE RÉALISATION D'UN PROJET DE COMMUNICATION - OPTIO                  RNCP38421 Niveau 5 7 100 €        
ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Chargé de communication BAC PRO - RÉALISATION DE PRODUITS IMPRIMÉS ET PLURIMÉDIA - OPTION        RNCP38567 Niveau 4 7 000 €        
ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Chargé de communication DEUST - DEUST BUREAUTIQUE ET COMMUNICATION MULTIMÉDIA RNCP3973 Niveau 5 7 100 €        
ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Chef de projet développement territorial BTSA - BTSA DÉVELOPPEMENT, ANIMATION DES TERRITOIRES RURAUX RNCP38652 Niveau 5 6 250 €        
ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Chef de projet technique des systèmes d'information TP - TP CHARGÉ D'ÉTUDES DE RÉSEAUX DE TÉLÉCOMMUNICATIONS RNCP34875 Niveau 5 7 100 €        
ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Chef de projet technique des systèmes d'information BTS - SERVICES INFORMATIQUES AUX ORGANISATIONS : OPTION A « SOLUT                RNCP35340 Niveau 5 7 100 €        
ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Chef de projet technique des systèmes d'information BTS - SYSTÈMES NUMÉRIQUES : OPTION A : INFORMATIQUE, RÉSEAUX ; OP      RNCP37391 Niveau 5 7 100 €        
ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Chef de projet technique des systèmes d'information TECHNICIEN DE BUREAU D'ETUDES RÉSEAUX NUMÉRIQUES RNCP39230 Niveau 5 7 100 €        
ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Chef de projet technique des systèmes d'information TECHNICIEN SYSTÈMES RÉSEAUX ET SÉCURITÉ RNCP36462 Niveau 5 7 100 €        
ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Chef de projet technique des systèmes d'information TECHNICIEN SYSTÈMES ET RÉSEAUX RNCP36501 Niveau 5 6 250 €        
ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Chef de projet technique des systèmes d'information DEUST - DEUST INFORMATIQUE D’ORGANISATION ET SYSTÈMES D’INFORMA   RNCP36757 Niveau 5 7 100 €        
ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Chef de projet technique des systèmes d'information BTS - CYBERSÉCURITÉ, INFORMATIQUE ET RÉSEAUX, ÉLECTRONIQUE - OPT                RNCP37391 Niveau 5 7 100 €        
ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Chef de projet technique des systèmes d'information TP - TP TECHNICIEN SUPÉRIEUR SYSTÈMES ET RÉSEAUX RNCP37682 Niveau 5 5 400 €        
ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Chef de projet technique des systèmes d'information CHARGÉ D'AFFAIRES RÉSEAUX RNCP38128 Niveau 5 7 100 €        
ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Chef de projet technique des systèmes d'information TECHNICIEN BUREAU D'ÉTUDES EN RÉSEAUX NUMÉRIQUES RNCP39230 Niveau 5 7 100 €        
ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Conseiller en prévention des risques professionnels COORDONNATEUR EN PRÉVENTION DES RISQUES RNCP36989 Niveau 5 7 100 €        

3/7



Champ d'action public local Métier en tension Intitule RNCP Fiche 
RNCP

Niveau 
fiche 
RNCP

 NPEC 
CNFPT 

ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Conseiller en prévention des risques professionnels CHARGÉ DE MISSION QUALITÉ, SÉCURITÉ, SANTÉ AU TRAVAIL ET ENVIRON RNCP38014 Niveau 5 7 100 €        
ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Instructeur gestionnaire des autorisations d’urbanisme BAC PRO - ASSISTANCE À LA GESTION DES ORGANISATIONS ET DE LEURS RNCP34606 Niveau 4 6 000 €        
ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Instructeur gestionnaire des autorisations d’urbanisme ASSISTANT JURIDIQUE RNCP36389 Niveau 5 7 100 €        
ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Instructeur gestionnaire des autorisations d’urbanisme ASSISTANT JURIDIQUE RNCP36412 Niveau 5 7 100 €        
ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Instructeur gestionnaire des autorisations d’urbanisme ASSISTANT DE GESTION RNCP36523 Niveau 5 7 100 €        
ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Instructeur gestionnaire des autorisations d’urbanisme TP - TP SECRÉTAIRE ASSISTANT RNCP36804 Niveau 4 6 000 €        
ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Instructeur gestionnaire des autorisations d’urbanisme ASSISTANT JURIDIQUE RNCP37159 Niveau 5 7 100 €        
ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Instructeur gestionnaire des autorisations d’urbanisme ASSISTANT JURIDIQUE RNCP37418 Niveau 5 6 250 €        
ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Instructeur gestionnaire des autorisations d’urbanisme SECRÉTAIRE ASSISTANT RNCP38037 Niveau 4 7 000 €        
ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Instructeur gestionnaire des autorisations d’urbanisme ASSISTANT DE COMPTABILITÉ ET D'ADMINISTRATION EN PME/TPE RNCP38506 Niveau 4 5 000 €        
ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Instructeur gestionnaire des autorisations d’urbanisme BTS - COMPTABILITÉ ET GESTION RNCP39159 Niveau 5 7 100 €        
ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Instructeur gestionnaire des marchés publics ASSISTANT COMPTABLE RNCP35749 Niveau 4 6 000 €        
ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Instructeur gestionnaire des marchés publics TP - TP COMPTABLE ASSISTANT RNCP37121 Niveau 4 5 000 €        
ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Instructeur gestionnaire des marchés publics TP - TP SECRÉTAIRE COMPTABLE RNCP37123 Niveau 4 7 000 €        
ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Instructeur gestionnaire des marchés publics TP - TP GESTIONNAIRE COMPTABLE ET FISCAL RNCP37949 Niveau 5 7 100 €        
ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Instructeur gestionnaire des marchés publics ASSISTANT COMPTABLE RNCP38043 Niveau 4 6 000 €        
ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Instructeur gestionnaire des marchés publics ASSISTANT DE COMPTABILITÉ ET D'ADMINISTRATION EN PME/TPE RNCP38506 Niveau 4 5 000 €        
ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Instructeur gestionnaire des marchés publics BTS - COMPTABILITÉ ET GESTION RNCP39159 Niveau 5 7 100 €        
ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Responsable de gestion budgétaire, financière ou comptable TP - TP GESTIONNAIRE COMPTABLE ET FISCAL RNCP37949 Niveau 5 7 100 €        
ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Responsable de gestion budgétaire, financière ou comptable BTS - COMPTABILITÉ ET GESTION RNCP39159 Niveau 5 7 100 €        
ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Responsable de la gestion administrative du personnel ASSISTANT EN RESSOURCES HUMAINES RNCP36612 Niveau 5 5 400 €        
ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Responsable sécurité des systèmes d'information TP - TP CHARGÉ D'ÉTUDES DE RÉSEAUX DE TÉLÉCOMMUNICATIONS RNCP34875 Niveau 5 7 100 €        
ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Responsable sécurité des systèmes d'information BTS - SERVICES INFORMATIQUES AUX ORGANISATIONS : OPTION A « SOLUT                RNCP35340 Niveau 5 7 100 €        
ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Responsable sécurité des systèmes d'information BTS - SYSTÈMES NUMÉRIQUES : OPTION A : INFORMATIQUE, RÉSEAUX ; OP      RNCP37391 Niveau 5 7 100 €        
ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Responsable sécurité des systèmes d'information TECHNICIEN DE BUREAU D'ETUDES RÉSEAUX NUMÉRIQUES RNCP39230 Niveau 5 7 100 €        
ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Responsable sécurité des systèmes d'information TECHNICIEN SYSTÈMES RÉSEAUX ET SÉCURITÉ RNCP36462 Niveau 5 7 100 €        
ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Responsable sécurité des systèmes d'information TECHNICIEN SYSTÈMES ET RÉSEAUX RNCP36501 Niveau 5 6 250 €        
ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Responsable sécurité des systèmes d'information DEUST - DEUST INFORMATIQUE D’ORGANISATION ET SYSTÈMES D’INFORMA   RNCP36757 Niveau 5 7 100 €        
ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Responsable sécurité des systèmes d'information BTS - CYBERSÉCURITÉ, INFORMATIQUE ET RÉSEAUX, ÉLECTRONIQUE - OPT                RNCP37391 Niveau 5 7 100 €        
ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Responsable sécurité des systèmes d'information TP - TP TECHNICIEN SUPÉRIEUR SYSTÈMES ET RÉSEAUX RNCP37682 Niveau 5 5 400 €        
ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Responsable sécurité des systèmes d'information CHARGÉ D'AFFAIRES RÉSEAUX RNCP38128 Niveau 5 7 100 €        
ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Responsable sécurité des systèmes d'information TECHNICIEN BUREAU D'ÉTUDES EN RÉSEAUX NUMÉRIQUES RNCP39230 Niveau 5 7 100 €        
ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Technicien informatique GESTIONNAIRE EN MAINTENANCE ET SUPPORT INFORMATIQUE RNCP34602 Niveau 5 7 100 €        
ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Technicien informatique TP - TP CHARGÉ D'ÉTUDES DE RÉSEAUX DE TÉLÉCOMMUNICATIONS RNCP34875 Niveau 5 7 100 €        
ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Technicien informatique TP - TP TECHNICIEN RÉSEAUX IP RNCP35295 Niveau 4 7 000 €        
ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Technicien informatique BTS - SERVICES INFORMATIQUES AUX ORGANISATIONS : OPTION A « SOLUT                RNCP35340 Niveau 5 7 100 €        
ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Technicien informatique BTS - SYSTÈMES NUMÉRIQUES : OPTION A : INFORMATIQUE, RÉSEAUX ; OP      RNCP37391 Niveau 5 7 100 €        
ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Technicien informatique TECHNICIEN DE BUREAU D'ETUDES RÉSEAUX NUMÉRIQUES RNCP39230 Niveau 5 7 100 €        
ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Technicien informatique TECHNICIEN SYSTÈMES RÉSEAUX ET SÉCURITÉ RNCP36462 Niveau 5 7 100 €        
ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Technicien informatique TECHNICIEN SYSTÈMES ET RÉSEAUX RNCP36501 Niveau 5 6 250 €        
ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Technicien informatique DEUST - DEUST INFORMATIQUE D’ORGANISATION ET SYSTÈMES D’INFORMA   RNCP36757 Niveau 5 7 100 €        
ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Technicien informatique BAC PRO - CYBERSÉCURITÉ, INFORMATIQUE ET RÉSEAUX, ELECTRONIQUERNCP37489 Niveau 4 7 000 €        
ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Technicien informatique TP - TP TECHNICIEN SUPÉRIEUR SYSTÈMES ET RÉSEAUX RNCP37682 Niveau 5 5 400 €        
ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Technicien informatique CHARGÉ D'AFFAIRES RÉSEAUX RNCP38128 Niveau 5 7 100 €        
ORGANISATION ET GESTION DES RESSOURCES Technicien informatique TECHNICIEN BUREAU D'ÉTUDES EN RÉSEAUX NUMÉRIQUES RNCP39230 Niveau 5 7 100 €        
SERVICES TECHNIQUES ET ENVIRONNEMENTAUXAgent d’entretien de stations d’eau potable et d’épuration BAC PRO - GESTION DES POLLUTIONS ET PROTECTION DE L'ENVIRONNEMERNCP14899 Niveau 4 7 000 €        
SERVICES TECHNIQUES ET ENVIRONNEMENTAUXAgent d’entretien de stations d’eau potable et d’épuration TP - TP TECHNICIEN DE TRAITEMENT DES EAUX RNCP34506 Niveau 4 7 000 €        
SERVICES TECHNIQUES ET ENVIRONNEMENTAUXAgent d’entretien de stations d’eau potable et d’épuration BAC PRO - MAINTENANCE DES SYSTÈMES DE PRODUCTION CONNECTÉS RNCP35698 Niveau 4 7 000 €        

4/7



Champ d'action public local Métier en tension Intitule RNCP Fiche 
RNCP

Niveau 
fiche 
RNCP

 NPEC 
CNFPT 

SERVICES TECHNIQUES ET ENVIRONNEMENTAUXAgent d’entretien de stations d’eau potable et d’épuration BTS - MÉTIERS DE L'EAU RNCP37964 Niveau 5 7 100 €        
SERVICES TECHNIQUES ET ENVIRONNEMENTAUXAgent d’entretien de stations d’eau potable et d’épuration BTSA - BTSA GESTION ET MAÎTRISE DE L'EAU RNCP38653 Niveau 5 7 100 €        
SERVICES TECHNIQUES ET ENVIRONNEMENTAUXAgent d’entretien de stations d’eau potable et d’épuration CAP - AGENT DE LA QUALITÉ DE L'EAU RNCP38741 Niveau 3 6 000 €        
SERVICES TECHNIQUES ET ENVIRONNEMENTAUXAgent de collecte CAP - PROPRETÉ DE L'ENVIRONNEMENT URBAIN - COLLECTE ET RECYCLAGRNCP24650 Niveau 3 4 500 €        
SERVICES TECHNIQUES ET ENVIRONNEMENTAUXAgent de collecte AGENT DE NETTOIEMENT DE L'ESPACE PUBLIC URBAIN RNCP34355 Niveau 3 4 500 €        
SERVICES TECHNIQUES ET ENVIRONNEMENTAUXAgent de collecte TP - TP AGENT TECHNIQUE DE RÉCEPTION ET DE VALORISATION DE DÉCHERNCP35234 Niveau 3 6 000 €        
SERVICES TECHNIQUES ET ENVIRONNEMENTAUXAgent de propreté des espaces publics CAP - PROPRETÉ DE L'ENVIRONNEMENT URBAIN - COLLECTE ET RECYCLAGRNCP24650 Niveau 3 4 500 €        
SERVICES TECHNIQUES ET ENVIRONNEMENTAUXAgent de propreté des espaces publics CAP - AGENT DE PROPRETÉ ET D'HYGIÈNE RNCP24655 Niveau 3 6 000 €        
SERVICES TECHNIQUES ET ENVIRONNEMENTAUXAgent de propreté des espaces publics AGENT DE NETTOIEMENT DE L'ESPACE PUBLIC URBAIN RNCP34355 Niveau 3 4 500 €        
SERVICES TECHNIQUES ET ENVIRONNEMENTAUXAgent de propreté des espaces publics AGENT D’ENTRETIEN ET DE RÉNOVATION EN PROPRETÉ RNCP35551 Niveau 3 6 000 €        
SERVICES TECHNIQUES ET ENVIRONNEMENTAUXAgent de propreté des espaces publics CHEF D’ÉQUIPE EN PROPRETÉ RNCP35552 Niveau 3 6 000 €        
SERVICES TECHNIQUES ET ENVIRONNEMENTAUXAgent de propreté des espaces publics TP - TP AGENT DE PROPRETÉ ET D'HYGIÈNE RNCP37872 Niveau 3 6 000 €        
SERVICES TECHNIQUES ET ENVIRONNEMENTAUXAgent de propreté des espaces publics AGENT MACHINISTE EN PROPRETÉ RNCP39356 Niveau 3 6 000 €        
SERVICES TECHNIQUES ET ENVIRONNEMENTAUXAgent de restauration BP - ARTS DE LA CUISINE RNCP38431 Niveau 4 7 000 €        
SERVICES TECHNIQUES ET ENVIRONNEMENTAUXAgent de restauration CAP - PRODUCTION ET SERVICE EN RESTAURATIONS (RAPIDE, COLLECTIVE  RNCP35317 Niveau 3 6 000 €        
SERVICES TECHNIQUES ET ENVIRONNEMENTAUXAgent de restauration CAP - CUISINE RNCP38430 Niveau 3 5 250 €        
SERVICES TECHNIQUES ET ENVIRONNEMENTAUXAgent de restauration COMMIS DE CUISINE RNCP37859 Niveau 3 6 000 €        
SERVICES TECHNIQUES ET ENVIRONNEMENTAUXAgent de restauration BAC PRO - CUISINE RNCP37910 Niveau 4 7 000 €        
SERVICES TECHNIQUES ET ENVIRONNEMENTAUXAgent de restauration CAP - CUISINE RNCP38430 Niveau 3 5 250 €        
SERVICES TECHNIQUES ET ENVIRONNEMENTAUXAgent de restauration CUISINIER-GESTIONNAIRE EN RESTAURATION COLLECTIVE RNCP38623 Niveau 4 7 000 €        
SERVICES TECHNIQUES ET ENVIRONNEMENTAUXAgent de restauration CS - CS RESTAURATION COLLECTIVE RNCP38657 Niveau 3 6 000 €        
SERVICES TECHNIQUES ET ENVIRONNEMENTAUXAgent de restauration TP - TP EMPLOYÉ POLYVALENT EN RESTAURATION RNCP38663 Niveau 3 6 000 €        
SERVICES TECHNIQUES ET ENVIRONNEMENTAUXAgent de restauration TP - TP COMMIS DE CUISINE RNCP38722 Niveau 3 6 000 €        
SERVICES TECHNIQUES ET ENVIRONNEMENTAUXAgent de restauration TP - TP CUISINIER EN RESTAURATION COLLECTIVE RNCP38871 Niveau 3 6 000 €        
SERVICES TECHNIQUES ET ENVIRONNEMENTAUXAgent de services polyvalent en milieu rural CAP - ACCOMPAGNANT ÉDUCATIF PETITE ENFANCE RNCP38565 Niveau 3 5 250 €        
SERVICES TECHNIQUES ET ENVIRONNEMENTAUXAgent de services polyvalent en milieu rural BP - BP RESPONSABLE DE PRODUCTIONS LÉGUMIÈRES, FRUITIÈRES, FLOR    RNCP34744 Niveau 4 7 000 €        
SERVICES TECHNIQUES ET ENVIRONNEMENTAUXAgent de services polyvalent en milieu rural CAP - AGENT ACCOMPAGNANT AU GRAND ÂGE RNCP37669 Niveau 3 6 000 €        
SERVICES TECHNIQUES ET ENVIRONNEMENTAUXAgent de services polyvalent en milieu rural CAPA - CAPA SERVICES AUX PERSONNES ET VENTE EN ESPACE RURAL RNCP38390 Niveau 3 6 000 €        
SERVICES TECHNIQUES ET ENVIRONNEMENTAUXAgent de services polyvalent en milieu rural CAP - ACCOMPAGNANT ÉDUCATIF PETITE ENFANCE RNCP38565 Niveau 3 6 000 €        
SERVICES TECHNIQUES ET ENVIRONNEMENTAUXAgent des interventions techniques polyvalent en milieu rural BPA - BPA TRAVAUX DES AMÉNAGEMENTS PAYSAGERS RNCP39066 Niveau 3 5 250 €        
SERVICES TECHNIQUES ET ENVIRONNEMENTAUXAgent des interventions techniques polyvalent en milieu rural BTSA - BTSA GESTION FORESTIÈRE RNCP38352 Niveau 5 7 100 €        
SERVICES TECHNIQUES ET ENVIRONNEMENTAUXAgent des interventions techniques polyvalent en milieu rural BTSA - BTSA GESTION ET PROTECTION DE LA NATURE RNCP38351 Niveau 5 7 100 €        
SERVICES TECHNIQUES ET ENVIRONNEMENTAUXAgent des interventions techniques polyvalent en milieu rural BTS - MÉTIERS DES SERVICES À L’ENVIRONNEMENT RNCP20692 Niveau 5 7 100 €        
SERVICES TECHNIQUES ET ENVIRONNEMENTAUXAgent des interventions techniques polyvalent en milieu rural CS - CS ARBORISTE ÉLAGUEUR RNCP31620 Niveau 4 7 000 €        
SERVICES TECHNIQUES ET ENVIRONNEMENTAUXAgent des interventions techniques polyvalent en milieu rural BAC PRO - BAC PRO AMÉNAGEMENTS PAYSAGERS RNCP38857 Niveau 4 6 000 €        
SERVICES TECHNIQUES ET ENVIRONNEMENTAUXAgent des interventions techniques polyvalent en milieu rural BAC PRO - BAC PRO CONDUITE DE PRODUCTIONS HORTICOLES RNCP38881 Niveau 4 7 000 €        
SERVICES TECHNIQUES ET ENVIRONNEMENTAUXAgent des interventions techniques polyvalent en milieu rural CHARGÉ DE MAINTENANCE TECHNIQUE POLYVALENT RNCP39347 Niveau 4 6 000 €        
SERVICES TECHNIQUES ET ENVIRONNEMENTAUXAgent des interventions techniques polyvalent en milieu rural BP - BP RESPONSABLE DE PRODUCTIONS LÉGUMIÈRES, FRUITIÈRES, FLOR    RNCP34744 Niveau 4 7 000 €        
SERVICES TECHNIQUES ET ENVIRONNEMENTAUXAgent des interventions techniques polyvalent en milieu rural TP - TP TECHNICIEN DE MAINTENANCE INDUSTRIELLE RNCP35191 Niveau 4 7 000 €        
SERVICES TECHNIQUES ET ENVIRONNEMENTAUXAgent des interventions techniques polyvalent en milieu rural CS - CS SOLS SPORTIFS ENGAZONNÉS RNCP35398 Niveau 4 7 000 €        
SERVICES TECHNIQUES ET ENVIRONNEMENTAUXAgent des interventions techniques polyvalent en milieu rural CS - CS CONSTRUCTIONS PAYSAGÈRES RNCP35399 Niveau 4 7 000 €        
SERVICES TECHNIQUES ET ENVIRONNEMENTAUXAgent des interventions techniques polyvalent en milieu rural TP - TP AGENT DE MAINTENANCE DES BÂTIMENTS RNCP35510 Niveau 3 6 000 €        
SERVICES TECHNIQUES ET ENVIRONNEMENTAUXAgent des interventions techniques polyvalent en milieu rural CAP - INTERVENTIONS EN MAINTENANCE TECHNIQUE DES BÂTIMENTS RNCP35696 Niveau 3 5 250 €        
SERVICES TECHNIQUES ET ENVIRONNEMENTAUXAgent des interventions techniques polyvalent en milieu rural TP - TP OUVRIER DU GÉNIE ÉCOLOGIQUE RNCP35934 Niveau 3 6 000 €        
SERVICES TECHNIQUES ET ENVIRONNEMENTAUXAgent des interventions techniques polyvalent en milieu rural BTSA - BTSA MÉTIERS DU VÉGÉTAL : ALIMENTATION, ORNEMENT ET ENVIRORNCP36773 Niveau 5 7 100 €        
SERVICES TECHNIQUES ET ENVIRONNEMENTAUXAgent des interventions techniques polyvalent en milieu rural BAC PRO - BAC PRO GESTION DES MILIEUX NATURELS ET DE LA FAUNE RNCP36789 Niveau 4 7 000 €        
SERVICES TECHNIQUES ET ENVIRONNEMENTAUXAgent des interventions techniques polyvalent en milieu rural BAC PRO - BAC PRO FORÊT RNCP36790 Niveau 4 6 000 €        
SERVICES TECHNIQUES ET ENVIRONNEMENTAUXAgent des interventions techniques polyvalent en milieu rural TECHNICIEN DES JARDINS ET ESPACES PAYSAGERS RNCP37187 Niveau 4 5 000 €        

5/7



Champ d'action public local Métier en tension Intitule RNCP Fiche 
RNCP

Niveau 
fiche 
RNCP

 NPEC 
CNFPT 

SERVICES TECHNIQUES ET ENVIRONNEMENTAUXAgent des interventions techniques polyvalent en milieu rural BP - BP RESPONSABLE DE CHANTIERS DE BÛCHERONNAGE MANUEL ET DE RNCP37562 Niveau 4 7 000 €        
SERVICES TECHNIQUES ET ENVIRONNEMENTAUXAgent des interventions techniques polyvalent en milieu rural BP - BP RESPONSABLE DE CHANTIERS DE BÛCHERONNAGE MANUEL ET DE RNCP37563 Niveau 4 7 000 €        
SERVICES TECHNIQUES ET ENVIRONNEMENTAUXAgent des interventions techniques polyvalent en milieu rural CAP - AGENT ACCOMPAGNANT AU GRAND ÂGE RNCP37669 Niveau 3 6 000 €        
SERVICES TECHNIQUES ET ENVIRONNEMENTAUXAgent des interventions techniques polyvalent en milieu rural TP - TP OUVRIER PAYSAGISTE RNCP37875 Niveau 3 6 000 €        
SERVICES TECHNIQUES ET ENVIRONNEMENTAUXAgent des interventions techniques polyvalent en milieu rural BAC PRO - AMÉNAGEMENT ET FINITION DU BÂTIMENT RNCP38229 Niveau 4 7 000 €        
SERVICES TECHNIQUES ET ENVIRONNEMENTAUXAgent des interventions techniques polyvalent en milieu rural BP - BP AMÉNAGEMENTS PAYSAGERS RNCP38314 Niveau 4 6 000 €        
SERVICES TECHNIQUES ET ENVIRONNEMENTAUXAgent des interventions techniques polyvalent en milieu rural BTSA - BTSA AMÉNAGEMENTS PAYSAGERS RNCP38349 Niveau 5 6 250 €        
SERVICES TECHNIQUES ET ENVIRONNEMENTAUXAgent des interventions techniques polyvalent en milieu rural CAPA - CAPA JARDINIER-PAYSAGISTE RNCP38386 Niveau 3 4 500 €        
SERVICES TECHNIQUES ET ENVIRONNEMENTAUXAgent des interventions techniques polyvalent en milieu rural CAPA - CAPA TRAVAUX FORESTIERS RNCP38391 Niveau 3 6 000 €        
SERVICES TECHNIQUES ET ENVIRONNEMENTAUXAgent des interventions techniques polyvalent en milieu rural CAP - ELECTRICIEN RNCP38401 Niveau 3 6 000 €        
SERVICES TECHNIQUES ET ENVIRONNEMENTAUXAgent des interventions techniques polyvalent en milieu rural CAPA - CAPA MÉTIERS DE L'AGRICULTURE RNCP38855 Niveau 3 6 000 €        
SERVICES TECHNIQUES ET ENVIRONNEMENTAUXAgent des interventions techniques polyvalent en milieu rural BP - ELECTRICIEN RNCP38880 Niveau 4 6 000 €        
SERVICES TECHNIQUES ET ENVIRONNEMENTAUXAgent des interventions techniques polyvalent en milieu rural CAP - PEINTRE APPLICATEUR DE REVÊTEMENTS RNCP39036 Niveau 3 6 000 €        
SERVICES TECHNIQUES ET ENVIRONNEMENTAUXAgent des interventions techniques polyvalent en milieu rural BPA - OUVRIER SPÉCIALISÉ EN PAYSAGE RNCP39066 Niveau 3 6 000 €        
SERVICES TECHNIQUES ET ENVIRONNEMENTAUXAgent des interventions techniques polyvalent en milieu rural BPA - BPA OPTION TRAVAUX FORESTIERS, SPÉCIALITÉ TRAVAUX DE SYLVIC          RNCP39064 Niveau 3 6 000 €        
SERVICES TECHNIQUES ET ENVIRONNEMENTAUXAgent d'exploitation et d'entretien de la voirie et des réseaux divers TP - TP CHEF DE CHANTIER TRAVAUX PUBLICS ROUTES ET CANALISATIONSRNCP35299 Niveau 4 7 000 €        
SERVICES TECHNIQUES ET ENVIRONNEMENTAUXAgent d'exploitation et d'entretien de la voirie et des réseaux divers CAP - CONSTRUCTEUR DE RÉSEAUX DE CANALISATIONS DE TRAVAUX PUB RNCP39512 Niveau 3 6 000 €        
SERVICES TECHNIQUES ET ENVIRONNEMENTAUXAgent d'exploitation et d'entretien de la voirie et des réseaux divers CAP - CONSTRUCTEUR DE ROUTES ET D'AMÉNAGEMENTS URBAINS RNCP35888 Niveau 3 6 000 €        
SERVICES TECHNIQUES ET ENVIRONNEMENTAUXAgent d'exploitation et d'entretien de la voirie et des réseaux divers BTS - TRAVAUX PUBLICS RNCP37199 Niveau 5 7 100 €        
SERVICES TECHNIQUES ET ENVIRONNEMENTAUXAgent d'exploitation et d'entretien de la voirie et des réseaux divers BAC PRO - TRAVAUX PUBLICS RNCP37385 Niveau 4 7 000 €        
SERVICES TECHNIQUES ET ENVIRONNEMENTAUXAgent d'exploitation et d'entretien de la voirie et des réseaux divers TP - TP MAÇON EN VOIRIE ET RÉSEAUX DIVERS RNCP38080 Niveau 3 6 000 €        
SERVICES TECHNIQUES ET ENVIRONNEMENTAUXChargé de propreté des locaux BAC PRO - HYGIÈNE, PROPRETÉ, STÉRILISATION RNCP14893 Niveau 4 7 000 €        
SERVICES TECHNIQUES ET ENVIRONNEMENTAUXChargé de propreté des locaux CAP - AGENT DE PROPRETÉ ET D'HYGIÈNE RNCP24655 Niveau 3 6 000 €        
SERVICES TECHNIQUES ET ENVIRONNEMENTAUXChargé de propreté des locaux AGENT D’ENTRETIEN ET DE RÉNOVATION EN PROPRETÉ RNCP35551 Niveau 3 6 000 €        
SERVICES TECHNIQUES ET ENVIRONNEMENTAUXChargé de propreté des locaux CHEF D’ÉQUIPE EN PROPRETÉ RNCP35552 Niveau 3 6 000 €        
SERVICES TECHNIQUES ET ENVIRONNEMENTAUXChargé de propreté des locaux TP - TP AGENT DE PROPRETÉ ET D'HYGIÈNE RNCP37872 Niveau 3 6 000 €        
SERVICES TECHNIQUES ET ENVIRONNEMENTAUXChargé de propreté des locaux AGENT MACHINISTE EN PROPRETÉ RNCP39356 Niveau 3 6 000 €        
SERVICES TECHNIQUES ET ENVIRONNEMENTAUXOperateur en maintenance des véhicules et matériels roulants BAC PRO - MAINTENANCE DES VÉHICULES OPTION A : VOITURES PARTICUL            RNCP19117 Niveau 4 7 000 €        
SERVICES TECHNIQUES ET ENVIRONNEMENTAUXOperateur en maintenance des véhicules et matériels roulants CAP - MAINTENANCE DE VÉHICULES : OPTION A : VOITURES PARTICULIÈRE            RNCP19118 Niveau 3 6 000 €        
SERVICES TECHNIQUES ET ENVIRONNEMENTAUXOperateur en maintenance des véhicules et matériels roulants CAP - MAINTENANCE DES MATÉRIELS OPTION C: MATÉRIELS D'ESPACES VERNCP39330 Niveau 3 4 500 €        
SERVICES TECHNIQUES ET ENVIRONNEMENTAUXOperateur en maintenance des véhicules et matériels roulants BAC PRO - MAINTENANCE DES MATÉRIELS, OPTION C : MATÉRIELS D'ESPAC  RNCP39327 Niveau 4 6 000 €        
SERVICES TECHNIQUES ET ENVIRONNEMENTAUXOperateur en maintenance des véhicules et matériels roulants CAP - MAINTENANCE DES MATÉRIELS OPTION B: MATÉRIELS DE CONSTRUC    RNCP39330 Niveau 3 6 000 €        
SERVICES TECHNIQUES ET ENVIRONNEMENTAUXOperateur en maintenance des véhicules et matériels roulants CAP - MAINTENANCE DES MATÉRIELS OPTION A: MATÉRIELS AGRICOLES RNCP39330 Niveau 3 6 000 €        
SERVICES TECHNIQUES ET ENVIRONNEMENTAUXOperateur en maintenance des véhicules et matériels roulants BAC PRO - MAINTENANCE DES MATÉRIELS, OPTION B : MATÉRIELS DE CON    RNCP39327 Niveau 4 6 000 €        
SERVICES TECHNIQUES ET ENVIRONNEMENTAUXOperateur en maintenance des véhicules et matériels roulants BAC PRO - MAINTENANCE DES MATÉRIELS, OPTION A : MATÉRIELS AGRICO RNCP39327 Niveau 4 6 000 €        
SERVICES TECHNIQUES ET ENVIRONNEMENTAUXOperateur en maintenance des véhicules et matériels roulants TP - TP TECHNICIEN DE MAINTENANCE INDUSTRIELLE RNCP35191 Niveau 4 7 000 €        
SERVICES TECHNIQUES ET ENVIRONNEMENTAUXOperateur en maintenance des véhicules et matériels roulants TP - TP MÉCANICIEN RÉPARATEUR DE MOTOCYCLES RNCP39538 Niveau 3 6 000 €        
SERVICES TECHNIQUES ET ENVIRONNEMENTAUXOperateur en maintenance des véhicules et matériels roulants MÉCANICIEN AUTOMOBILE RNCP36887 Niveau 3 6 000 €        
SERVICES TECHNIQUES ET ENVIRONNEMENTAUXOperateur en maintenance des véhicules et matériels roulants MÉCANICIEN CYCLES RNCP37007 Niveau 3 6 000 €        
SERVICES TECHNIQUES ET ENVIRONNEMENTAUXOperateur en maintenance des véhicules et matériels roulants TP - TP TECHNICIEN DE MAINTENANCE D'ENGINS ET DE MATÉRIELS "MACHI  RNCP37278 Niveau 4 7 000 €        
SERVICES TECHNIQUES ET ENVIRONNEMENTAUXOperateur en maintenance des véhicules et matériels roulants TP - TP MÉCANICIEN DE MAINTENANCE AUTOMOBILE RNCP38101 Niveau 3 6 000 €        
SERVICES TECHNIQUES ET ENVIRONNEMENTAUXOperateur en maintenance des véhicules et matériels roulants TP - TP MÉCANICIEN AUTOMOBILE RNCP38102 Niveau 3 6 000 €        
SERVICES TECHNIQUES ET ENVIRONNEMENTAUXOperateur en maintenance des véhicules et matériels roulants BTS - MAINTENANCE DES VÉHICULES (OPTION A : VOITURES PARTICULIÈRE            RNCP38367 Niveau 5 7 100 €        
SERVICES TECHNIQUES ET ENVIRONNEMENTAUXOperateur en maintenance des véhicules et matériels roulants TP - TP TECHNICIEN DE MAINTENANCE D'ENGINS ET DE MATÉRIELS DE CHA    RNCP39007 Niveau 4 7 000 €        
SERVICES TECHNIQUES ET ENVIRONNEMENTAUXOperateur en maintenance des véhicules et matériels roulants TP - TP MÉCANICIEN RÉPARATEUR DES MATÉRIELS D'ESPACES VERTS RNCP39008 Niveau 3 6 000 €        
SERVICES TECHNIQUES ET ENVIRONNEMENTAUXOuvrier de maintenance des bâtiments BTS - BÂTIMENT RNCP1122 Niveau 5 7 100 €        
SERVICES TECHNIQUES ET ENVIRONNEMENTAUXOuvrier de maintenance des bâtiments BAC PRO - MÉTIERS DE L'ÉLECTRICITÉ ET DE SES ENVIRONNEMENTS CONNRNCP38878 Niveau 4 7 000 €        
SERVICES TECHNIQUES ET ENVIRONNEMENTAUXOuvrier de maintenance des bâtiments CHARGÉ DE MAINTENANCE TECHNIQUE POLYVALENT RNCP39347 Niveau 4 6 000 €        

6/7



Champ d'action public local Métier en tension Intitule RNCP Fiche 
RNCP

Niveau 
fiche 
RNCP

 NPEC 
CNFPT 

SERVICES TECHNIQUES ET ENVIRONNEMENTAUXOuvrier de maintenance des bâtiments TP - TP TECHNICIEN DE MAINTENANCE INDUSTRIELLE RNCP35191 Niveau 4 7 000 €        
SERVICES TECHNIQUES ET ENVIRONNEMENTAUXOuvrier de maintenance des bâtiments CS - CS SOLS SPORTIFS ENGAZONNÉS RNCP35398 Niveau 4 7 000 €        
SERVICES TECHNIQUES ET ENVIRONNEMENTAUXOuvrier de maintenance des bâtiments TP - TP AGENT DE MAINTENANCE DES BÂTIMENTS RNCP35510 Niveau 3 6 000 €        
SERVICES TECHNIQUES ET ENVIRONNEMENTAUXOuvrier de maintenance des bâtiments CAP - INTERVENTIONS EN MAINTENANCE TECHNIQUE DES BÂTIMENTS RNCP35696 Niveau 3 5 250 €        
SERVICES TECHNIQUES ET ENVIRONNEMENTAUXOuvrier de maintenance des bâtiments TP - TP ELECTRICIEN D'ÉQUIPEMENT DU BÂTIMENT RNCP37442 Niveau 3 6 000 €        
SERVICES TECHNIQUES ET ENVIRONNEMENTAUXOuvrier de maintenance des bâtiments CAP - MÉTALLIER RNCP37897 Niveau 3 6 000 €        
SERVICES TECHNIQUES ET ENVIRONNEMENTAUXOuvrier de maintenance des bâtiments BAC PRO - AMÉNAGEMENT ET FINITION DU BÂTIMENT RNCP38229 Niveau 4 7 000 €        
SERVICES TECHNIQUES ET ENVIRONNEMENTAUXOuvrier de maintenance des bâtiments CAP - ELECTRICIEN RNCP38401 Niveau 3 6 000 €        
SERVICES TECHNIQUES ET ENVIRONNEMENTAUXOuvrier de maintenance des bâtiments BP - MÉTALLIER RNCP38727 Niveau 4 6 000 €        
SERVICES TECHNIQUES ET ENVIRONNEMENTAUXOuvrier de maintenance des bâtiments BP - PEINTRE APPLICATEUR DE REVÊTEMENTS RNCP38740 Niveau 4 6 000 €        
SERVICES TECHNIQUES ET ENVIRONNEMENTAUXOuvrier de maintenance des bâtiments BP - ELECTRICIEN RNCP38880 Niveau 4 6 000 €        
SERVICES TECHNIQUES ET ENVIRONNEMENTAUXOuvrier de maintenance des bâtiments CAP - PEINTRE APPLICATEUR DE REVÊTEMENTS RNCP39036 Niveau 3 6 000 €        
SERVICES TECHNIQUES ET ENVIRONNEMENTAUXResponsable des services techniques BTS - BÂTIMENT RNCP1122 Niveau 5 7 100 €        
SERVICES TECHNIQUES ET ENVIRONNEMENTAUXResponsable des services techniques BTS - MANAGEMENT ÉCONOMIQUE DE LA CONSTRUCTION RNCP35802 Niveau 5 7 100 €        
SERVICES TECHNIQUES ET ENVIRONNEMENTAUXResponsable des services techniques BP - BP RESPONSABLE D'ENTREPRISE AGRICOLE RNCP38093 Niveau 4 7 000 €        
SERVICES TECHNIQUES ET ENVIRONNEMENTAUXResponsable des services techniques LICENCE - LICENCE SCIENCES POUR L'INGÉNIEUR (FICHE NATIONALE) RNCP38980 Niveau 3 7 400 €        
SERVICES TECHNIQUES ET ENVIRONNEMENTAUXResponsable du patrimoine de la voirie et des réseaux divers BTS - FLUIDES-ÉNERGIES-DOMOTIQUE (OPTION A « GÉNIE CLIMATIQUE ET                  RNCP38361 Niveau 5 7 100 €        
SOCIAL, SANTE PUBLIQUE Aide à domicile BAC PRO - ANIMATION - ENFANCE ET PERSONNES ÂGÉES RNCP34605 Niveau 4 7 000 €        
SOCIAL, SANTE PUBLIQUE Aide à domicile ASSISTANT DE VIE DÉPENDANCE ET HANDICAP RNCP34794 Niveau 3 5 250 €        
SOCIAL, SANTE PUBLIQUE Aide à domicile DE - DE ACCOMPAGNANT ÉDUCATIF ET SOCIAL RNCP36004 Niveau 3 6 000 €        
SOCIAL, SANTE PUBLIQUE Aide à domicile BAC PRO - BAC PRO SERVICES AUX PERSONNES ET ANIMATION DANS LES RNCP36788 Niveau 4 7 000 €        
SOCIAL, SANTE PUBLIQUE Aide à domicile BAC PRO - ACCOMPAGNEMENT, SOINS ET SERVICES À LA PERSONNE RNCP37231 Niveau 4 7 000 €        
SOCIAL, SANTE PUBLIQUE Aide à domicile ANIMATEUR EN GÉRONTOLOGIE RNCP37511 Niveau 4 6 000 €        
SOCIAL, SANTE PUBLIQUE Aide à domicile CS - AIDE À DOMICILE RNCP37568 Niveau 3 6 000 €        
SOCIAL, SANTE PUBLIQUE Aide à domicile TP - TP ASSISTANT DE VIE AUX FAMILLES RNCP37715 Niveau 3 5 250 €        
SOCIAL, SANTE PUBLIQUE Aide à domicile ASSISTANT DE VIE DÉPENDANCE RNCP37780 Niveau 3 6 000 €        
SOCIAL, SANTE PUBLIQUE Aide à domicile ASSISTANT MATERNEL / GARDE D'ENFANTS RNCP37795 Niveau 3 5 250 €        
SOCIAL, SANTE PUBLIQUE Aide à domicile INTERVENANT DE VIE À DOMICILE RNCP38796 Niveau 3 6 000 €        
SOCIAL, SANTE PUBLIQUE Aide à domicile DE - DE DE TECHNICIEN DE L'INTERVENTION SOCIALE ET FAMILIALE RNCP4503 Niveau 4 7 000 €        
SOCIAL, SANTE PUBLIQUE Aide-soignant DE - DE AIDE-SOIGNANT RNCP35830 Niveau 4 7 000 €        
SOCIAL, SANTE PUBLIQUE Assistant éducatif petite enfance CAP - ACCOMPAGNANT ÉDUCATIF PETITE ENFANCE RNCP38565 Niveau 3 5 250 €        
SOCIAL, SANTE PUBLIQUE Assistant éducatif petite enfance DE - DE AUXILIAIRE DE PUÉRICULTURE RNCP35832 Niveau 4 7 000 €        
SOCIAL, SANTE PUBLIQUE Assistant éducatif petite enfance ASSISTANT MATERNEL / GARDE D'ENFANTS RNCP37795 Niveau 3 5 250 €        
SOCIAL, SANTE PUBLIQUE Assistant éducatif petite enfance CAP - ACCOMPAGNANT ÉDUCATIF PETITE ENFANCE RNCP38565 Niveau 3 6 000 €        
SOCIAL, SANTE PUBLIQUE Assistant familial en protection de l'enfance CAP - ACCOMPAGNANT ÉDUCATIF PETITE ENFANCE RNCP38565 Niveau 3 5 250 €        
SOCIAL, SANTE PUBLIQUE Assistant familial en protection de l'enfance CAP - AGENT ACCOMPAGNANT AU GRAND ÂGE RNCP37669 Niveau 3 6 000 €        
SOCIAL, SANTE PUBLIQUE Assistant familial en protection de l'enfance ASSISTANT MATERNEL / GARDE D'ENFANTS RNCP37795 Niveau 3 5 250 €        
SOCIAL, SANTE PUBLIQUE Assistant familial en protection de l'enfance CAP - ACCOMPAGNANT ÉDUCATIF PETITE ENFANCE RNCP38565 Niveau 3 6 000 €        
SOCIAL, SANTE PUBLIQUE Conseiller en économie sociale et familiale TP - TP MÉDIATEUR SOCIAL ACCÈS AUX DROITS ET SERVICES RNCP36241 Niveau 4 7 000 €        
SOCIAL, SANTE PUBLIQUE Conseiller en économie sociale et familiale BTS - ECONOMIE SOCIALE FAMILIALE RNCP36938 Niveau 5 7 100 €        
SOCIAL, SANTE PUBLIQUE Conseiller en économie sociale et familiale BTS - SERVICES ET PRESTATIONS DES SECTEURS SANITAIRE ET SOCIAL RNCP36939 Niveau 5 6 250 €        
SOCIAL, SANTE PUBLIQUE Conseiller en économie sociale et familiale TP - TP CONSEILLER EN INSERTION PROFESSIONNELLE RNCP37274 Niveau 5 6 250 €        
SOCIAL, SANTE PUBLIQUE Educateur spécialisé DE - DE DE MONITEUR ÉDUCATEUR (DEME) RNCP492 Niveau 4 7 000 €        

7/7


	DCA_2024_144
	IV_7_Referentiel_apprentissage
	LISTE DEFINITIVE




